
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(„zákon“) a v souladu s  Pravidly pro žadatele a příjemce OP Praha – pól růstu ČR účinnými ke dni 

zahájení veřejné zakázky. 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky 
Rozvoj a posílení aktivit komunitního centra Unitaria – 
opakování 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Limit veřejné zakázky Podlimitní veřejná zakázka 

Název Projektu Rozvoj a posílení aktivit komunitního centra Unitaria 

Číslo projektu CZ.07.3.56/0.0/0.0/17_052/0000890 

Lhůta pro podání nabídek 5. 6. 2019, 9:00 hod. 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Náboženská společnost českých unitářů 

IČ/DIČ 00460524/CZ00460524 

Adresa sídla Karlova 186/8, Staré Město, 110 00 Praha 

Právní forma Církevní organizace 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Kristýna Ledererová Kolajová 

Společnost zastupující zadavatele 

Název Eurovision, a.s. 

IČ/DIČ 276 91 845 / CZ27691845 

Adresa sídla Veveří 102, 616 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat 
jménem společnosti 

Mgr. David Šiech 

WWW, telefon http://www.eurovision.cz, +420 539 050 600 

 

Kontaktní osoba zadávacího řízení 

Kontaktní osoba Ing. Igor Földeši 

Telefon +420 601 591 390 

E-mail zakazky@eurovision.cz 

 

Zadavatel Náboženská společnost českých unitářů tímto vyzývá k podání nabídky na realizaci 

výše uvedené veřejné zakázky neomezený počet dodavatelů. 



Rozvoj a posílení aktivit komunitního centra Unitaria – opakování 

 

 
Zadávací dokumentace - výzva 2/7 

1. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

1.1. Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna v plném rozsahu na profilu zadavatele 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_104.html po celou lhůtu pro podání 

nabídek. 

2. Lhůta pro podání nabídek, otvírání nabídek 

2.1. Nabídky budou doručeny prostřednictvím elektronického nástroje - prostřednictvím profilu 

zadavatele: https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_104.html do 5. 6. 2019. do 9:00 

hod., a to ve formě uvedené v kap. 11 zadávací dokumentace 

2.2. Otevírání nabídek se uskuteční dne 5. 6. 2019 v 9:00 hod. 

Vzhledem k tomu, že otevírání nabídek proběhne elektronicky, nemohou se ho účastnit ani 

dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

 

3. Způsob podání nabídek 

3.1. Nabídka bude předložena elektronicky v českém jazyce. Návrh smlouvy bude nadto ve 

formátu.doc(x) a naceněný položkový rozpočet ve formátu.xls(x). 

3.2. Všechny strany nabídky budou číslovány nepřerušenou číselnou řadou a součástí nabídky 

bude obsah nabídky. 

3.3. Účastníkům se doporučuje strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

a) Krycí list nabídky (dle vzoru – příloha č. 4a). 

b) Obsah nabídky. 

c) Doklady k prokázání splnění kvalifikace. 

d) Návrh smlouvy včetně veškerých požadovaných příloh. 

e) Seznam poddodavatelů. 

f) Další doklady požadované v zadávací dokumentaci včetně jejích příloh. 

g) Případné další dokumenty. 

3.4. Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, 

telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle vzoru. 

Komunikace s účastníky bude probíhat elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_104.html.  

3.5. Účastníci podávají své nabídky v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele: 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_104.html.  

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznete na 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/test_index.html.  

Účastník prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje 

a dokumenty specifikované v následujících bodech: 

1. Číselně vyjádřitelná kritéria hodnoceni (tj. zejména nabídkovou cenu v Kč bez DPH) vloží 

účastník v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s informacemi viz. výše. 

2. Nabídka bude vložena účastníkem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 

podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na 

straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění.  

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_104.html
https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_104.html
https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_104.html
https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_104.html
https://profilzadavatele.eurovision.cz/test_index.html


Rozvoj a posílení aktivit komunitního centra Unitaria – opakování 

 

 
Zadávací dokumentace - výzva 3/7 

3. Účastník do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky účastníka a které jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

3.6. Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze 

nalézt na http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

3.7. Za čas podání nabídky odpovídá účastník.  

3.8. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou otevírány. 

3.9. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných 

dokladů 

4.1. Předloží-li účastník veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 

§ 228 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání 

splnění 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

4.2. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 

odst. 4 zákona. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní kvalifikaci dle níže uvedeného: 

Základní způsobilost 

4.3. Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dodavatele dle 

ustanovení § 74 odst. 1 písm. a), b), c), d) a e) zákona. 

4.4. Způsobilý není dodavatel, který, 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

4.4.1. Základní způsobilost prokazuje dodavatel předložením dokladů v souladu s § 75 

odst. 1 zákona. Předložené doklady může dodavatel nahradit v souladu s § 86 odst. 2 

čestným prohlášením. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 

dodavatele. 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


Rozvoj a posílení aktivit komunitního centra Unitaria – opakování 

 

 
Zadávací dokumentace - výzva 4/7 

4.4.2. Vybraného dodavatele zadavatel vyzve k předložení originálů či úředně ověřených kopií 

dokladů dle § 86 odst. 3 zákona. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku analogicky s odstavcem 1 písm. a) 

zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

V případě, že se účastní výběrového řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí splňovat podmínky analogicky s § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu 

b) české právnické osoby, musí splňovat podmínky analogicky s § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

osoby uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Profesní způsobilost 

4.5. Zadavatel požaduje prokázání splnění následujících profesních kvalifikačních předpokladů 

dodavatele v rozsahu dle ustanovení § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) a c) zákona. 

4.6. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

4.7. Vybraného dodavatele zadavatel vyzve k předložení originálu či úředně ověřené kopie výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

4.8. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel předložením 

živnostenského oprávnění v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování. 

4.8.1. Vybraného dodavatele zadavatel vyzve k předložení originálu či úředně ověřené kopie výpisu 

z živnostenského rejstříku. 

4.9. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže dodavatel předložením 

dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje. 

Zadavatel požaduje k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu, aby účastník doložil prostou kopii 

osvědčení o autorizaci udělenou podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném 

znění, a to pro obor pozemní stavby. 

Technická kvalifikace 

4.10. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. a) zákona. 

4.11. Seznam stavebních prací: 

Dodavatel doloží seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací. 

4.11.1. Požadovaná minimální úroveň:  



Rozvoj a posílení aktivit komunitního centra Unitaria – opakování 

 

 
Zadávací dokumentace - výzva 5/7 

Dodavatel předloží minimálně 5 stavebních prací provedených v posledních pěti letech, jejichž 

předmětem byly stavební a kompletační práce při rekonstrukci historických nebo památkově 

chráněných objektů v historickém centru města, přičemž minimální hodnota každé z této 

stavební práce činila minimálně 5 000 000 Kč bez DPH. 

4.11.2. Způsob prokázání: 

Seznam stavebních prací dle výše uvedené specifikace a osvědčení včetně osvědčení 

objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. Součástí osvědčení 

musí být cena díla, doba a místo provádění prací a prohlášení, že práce byly provedeny řádně 

a odborně, dále zde musí být uveden kontakt na objednatele. Seznam stavebních prací bude 

podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka.  

4.11.3. Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokazuje dodavatel předložením 

čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou zastupovat dodavatele. Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení, který je 

přílohou č. 4. této zadávací dokumentace. 

4.11.4. Vybraného dodavatele zadavatel vyzve k předložení originálu či úředně ověřené kopie 

seznamu stavebních prací a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto 

stavebních prací. 

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce 

4.12. Dodavatelé předkládají v souladu s § 53 odst. 4 zákona k prokázání splnění kvalifikace prosté 

kopie dokladů a mohou je nahradit čestným prohlášením dle vzoru v příloze č. 4 zadávací 

dokumentace nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. 

4.13. Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost dle § 77 odst. 

1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

4.14. V souladu s § 53 odst. 4 zákona je zadavatel oprávněn vyžádat si v průběhu zadávacího 

řízení předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

4.15. Od vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá před uzavřením smlouvy originály nebo 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v zadávacím řízení. 

Zadavatel dodavatele důrazně upozorňuje, že nesplnění této povinnosti je dle § 122 odst. 7 

zákona důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

4.16. Povinnost předložit doklad může účastník splnit rovněž odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy v souladu s § 45 odst. 4 zákona. 

4.17. V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatel) 

4.18. Účastník může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 



Rozvoj a posílení aktivit komunitního centra Unitaria – opakování 

 

 
Zadávací dokumentace - výzva 6/7 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

4.19. Má se za to, že požadavek uvedený výše pod písmenem d) je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s účastníkem. 

4.20. Prokazuje-li však účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 

79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 

písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

4.21. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 každý účastník samostatně. V  nabídce musí být dále stanoven závazek 

všech účastníků podávajících společnou nabídku, že odpovědnost za plnění veřejné zakázky 

nesou všichni společně a nerozdílně. 

4.22. Zadavatel dle § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby dodavatel v nabídce určil části veřejné 

zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a předložil seznam poddodavatelů 

s uvedením identifikačních údajů jednotlivých poddodavatelů a rozsahu a specifikace prací 

realizovaných těmito poddodavateli. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou 

část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení. 

Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení z přílohy č. 4 zadávací dokumentace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

4.23. Předloží-li účastník veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 

§ 228 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání 

splnění 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

4.24. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 

odst. 4. 

Certifikát 

4.25. Předloží-li účastník veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 239 zákona, ve lhůtě pro 

prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 

pro prokázání splnění kvalifikace (§ 75 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace účastníkem. 

Platnost certifikátu je 1 rok ode dne jeho vydání. 

 

5. Způsob hodnocení nabídek 

5.1. Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 zákona dle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny 

uvedené v Kč bez DPH.  

5.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena za všechny stavební práce dle výkazu výměr v Kč 

bez DPH. Nabídky budou seřazeny podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez 



Rozvoj a posílení aktivit komunitního centra Unitaria – opakování 

 

 
Zadávací dokumentace - výzva 7/7 

DPH od nejnižší po nejvyšší s tím, že nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

5.3. Účastníci předloží ve svých nabídkách následující údaje a doklady, které budou sloužit 

zadavateli pro posouzení a hodnocení nabídek podle výše uvedeného kritéria: 

a) návrh smlouvy, 

b) rozpočet na zadávanou veřejnou zakázku, který vznikne doplněním cen do soupisu prací - 

položkového rozpočtu (výkazu výměr), jenž je součástí zadávací dokumentace. 

V případě rozporu údajů uvedených ve výkazu výměr a návrhu smlouvy je pro hodnocení 

rozhodný údaj uvedený ve výkazu výměr. 

V případě shodnosti dvou nebo více nabídkových cen nabídek se rozhodne o pořadí losem. 

 

 

Praze dne 13. 5. 2019 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Kristýna Ledererová Kolajová 

Předsedkyně ústředního správního sboru 

 

 

 


		2019-05-13T09:56:53+0200
	PhDr. Kristýna Ledererová Kolajová




